
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA`, TERRITORIO E AMBIENTE

PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO VECCHIO

Determinazione n. 5042 / 2018   PO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E PORTO 
VECCHIO

Prot. Corr. 18-33108/27/18/24-1 

OGGETTO: Acquisto di materiale vario di cancelleria .  Affidamento alla ditta San Giusto 
S.r.l. per un importo complessivo di Euro 400,52 (IVA inclusa). CIG ZC325471F9.  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che l'Area Città Territorio e Ambiente, P.O. Pianficazione Territoriale e 
Porto Vecchio ha necessità di  rifornirsi  di  materiale vario di  cancelleria  non disponibile 
presso il magazzino interno per consentire il regolare funzionamento degli uffici;

dato atto che l'art. 1, comma 502 della legge 208/2015 (Legge di stabilità 2016), 
apportando una modifica   all'art.  1,  comma 450  della  L.  296/2006 (Legge Finanziaria 
2007), ha introdotto una fascia di esenzione dall'obbligo di ricorso al Mercato Elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione  o  ad  altri  strumenti  elettronici,  per  acquisti  di  importo 
inferiore ai 1.000,00 Euro;

verificato che la fornitura in oggetto  risulta sotto la soglia di Euro 1.000,00 iva esclusa;

richiamato l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli 
Appalti), in base al quale è possibile procedere all'affidamento diretto per importi inferiori a 
Euro 40.000,00;

tenuto conto che il  Bilancio di  Previsione 2018-2020 nonchè il  programma delle 
attività istituzionali dell'Ente realizzabili anche con incarico esterno sono stati approvati con 
deliberazione consiliare n. 17 dd. 08/05/2018 dichiarata immediatamente eseguibile;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. -  

Determinazione n. 5042 / 2018



.

TUEL,  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  cui  al  presente 
provvedimento  è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi 707 e 
seguenti dell'art. 1 della L. n. 208/2015 (c.d. Legge di Stabilità 2016);

ritenuto, alla luce della modalità di individuazione dei contraenti e degli importi di  
spesa, che nel rispetto dei principi di cui all'art 30 del D. Lgs 50/2016 (Nuovo Codice degli  
Appalti) sia possibile procedere all'affidamento diretto della fornitura di cui trattasi;

identificato il fornitore nella ditta  San Giusto s.r.l. P.I. E C.F. 00639420322, Via Torrebianca 
14,  34132 Trieste  che è disponibile a fornire gli articoli richiesti al costo complessivo di 
euro 328,29 iva esclusa;

. ritenuto pertanto di affidare alla ditta San Giusto s.r.l. P.I. E C.F. 00639420322, Via 
Torrebianca 14,  34132 Trieste  la fornitura dei suddetti  articoli,  per un importo di Euro 
328,29 (IVA esclusa) oltre all’onere IVA al 22 % per complessivi Euro 400,52;

dato  atto  che,  con Determinazione Dir.  2733/2018,  esecutiva  dal  24/10/2018,  è 
stata impegnata sul capitolo 00203200, imp. 2018/6486 la spesa di Euro 430,00 per spese 
minute per l' Area Città Territorio e Ambiente;

preso atto quindi che la spesa di cui trattasi trova copertura al cap. 00203200, imp.  
2018/6486;

viste le determinazioni dirigenziali  n.  20/2017 e n. 3644/2018 di conferimento di  
incarico  di  Responsabile  sulla  Posizione  Organizzativa  denominata  "Pianificazione 
Territoriale e Porto Vecchio" al dott. Roberto Prodan;

visto l'art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  
regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 400,52 (IVA inclusa) per l'acquisto di materiale vario di  
cancelleria per consentire il regolare funzionamento degli uffici dell'Area Città Territorio e 
Ambiente; 
2. di procedere, per le ragioni e le modalità citate in premessa, al ricorso all’affidamento 
diretto  alla ditta San Giusto s.r.l. P.I.  E C.F. 00639420322, Via Torrebianca 14,  34132 
Trieste ;
3. di prendere atto che la spesa trova copertura al  cap. 00203200, imp. 2018/6486 per 
euro 400,52;
4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL, il  
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (dell'impegno)  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento  è compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e  con le 
regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e 

Determinazione n. 5042 / 2018



.

seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);
5. di dare atto che l’obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2018;
6. di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 
seguente: 
anno 2018 – Euro 400,52 (IVA inclusa);
7. di autorizzare la liquidazione della fattura, a fornitura eseguita, riscontrata regolare e 
conforme alla prestazione ricevuta, mediante contabilizzazione della stessa.

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott. Roberto PRODAN

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 5042 / 2018



 Atto n. 5042 del 30/10/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PRODAN ROBERTO
CODICE FISCALE: PRDRRT78B15L424L
DATA FIRMA: 02/11/2018 11:05:57
IMPRONTA: A84DA24286E5F4B0F806104C06F6B6558519FE075B6F9F9135A45C49A1D53529
          8519FE075B6F9F9135A45C49A1D535299FF328F2DB6F292108E538D3B2B7E719
          9FF328F2DB6F292108E538D3B2B7E7194E1A652DE995FB09C0AF16AFE404ED8C
          4E1A652DE995FB09C0AF16AFE404ED8CEC7106D9347EA9FBCC82687F0979E0FE


